E X E C U T I V O

59
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Maio de 2024.

DER-ES ou enviada através de correspondência para
o seguinte endereço: Avenida Marechal Mascarenhas
de Moraes, 1.501, Ilha de Santa Maria, Vitória,
ES, CEP: 29.051-015. O Edital de Notificação de
Autuação por infração de trânsito contendo a relação
dos veículos, placa, nº do auto de infração, data da
infração, código da infração com desdobramento
está disponibilizado no endereço https://der.es.gov.
br/notificacao-de-transito-por-edital

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 1328686

RESOLUÇÃO DICOL Nº 71/2024 - Em conformidade
com o Relato supramencionado, exposto pelo Diretor
Setorial da Diretoria Executiva Geral do DER-ES, que
fundamentou o mesmo com base nos documentos
elaborados pela diretoria interessada, a Diretoria
Colegiada desta Autarquia RESOLVE: Aprovar,
por unanimidade, o assunto constante no Relato
nº 071/2024-DIEGE/DER-ES, inserto nos autos
2024-0119N, o qual foi incluído na Ata da 7ª Reunião
Extraordinária da DICOL realizada no dia 27/5/2024.

Protocolo 1329137

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 079 - P, DE 22 DE
MAIO DE 2024.

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE
EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - DER-ES, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Complementar N.º 926, de 30 de
outubro de 2019, a Lei Complementar n.º 1.032, de
31 de março de 2023, e suas respectivas alterações,
e tendo em vista os termos do Edital de Abertura
DER-ES n.º 001/2023, publicado em 13 de março de
2023, o Edital de Homologação do Resultado Final
e Classificação DER-ES n.º 001/2023, publicado
em 5 de outubro de 2023, as Retificações do Edital
de Homologação do Resultado Final e Classificação
DER-ES n.º 001/2023, publicadas em 19 de outubro
de 2023 e 27 de novembro de 2023, respectivamente,
e o contido no processo E-Docs nº 2021-ZW230, e,

CONSIDERANDO as nomeações através da
Instrução de Serviço N.º 169 - P, de 1.º de dezembro
de 2023, publicada no DOE/ES em 4/12/2023,
para provimento do cargo de TÉCNICO SUPERIOR
OPERACIONAL, do Quadro de Pessoal Permanente
do Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espírito Santo (DER-ES);

CONSIDERANDO os candidatos nomeados através
da Instrução de Serviço N.º 169 - P, de 1.º de
dezembro de 2023, publicada no DOE/ES em
4/12/2023, que não tomaram posse no prazo legal
e ainda, as exonerações a pedido dos servidores
nomeados neste Concurso;

CONSIDERANDO os Termos de Desistência/
Renúncia, apresentados pelo candidato 1º lugar, na
Ampla Concorrência, área de concentração Obras de
Artes Especiais, e pelo candidato 4º lugar, Ampla
Concorrência, área de concentração Obras e Serviços
de Edificações;

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da
Lei Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,

os candidatos abaixo relacionados, habilitados em
concurso público, para provimento do cargo de
Técnico Superior Operacional (TSO), Classe
I, Referência 1, do Quadro de Pessoal Permanente
deste Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espírito Santo.

TSO - OBRAS DE ARTE ESPECIAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ÍCARO MANFRINNI
RODRIGUES SOUSA

1232410 3º

TSO - OBRAS E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES

CANDIDATOS PcD
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JOÃO PAULO MEYER
EFFGEN

1178339 3º

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DOUGLAS FERREIRA DE
OLIVEIRA

1178292 9º

TSO - OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA
RODOVIÁRIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

HENRIQUE BERTOLLO 1177196 18º
DIEGO PONTES DE

MESQUITA
1207378 19º

DALMON GUZZO
MORATTI

1177321 20º

HEYDER DE SOUZA
CASTRO OLIVEIRA

1177223 22º

DAVI DE JESUS CHAGAS 1231514 24º

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-geral do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2.º

Protocolo 1329371

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 15/2024

Contratante: CETURB/ES
Contratada: Conserma Serviços, Manutenção e
Transportes Ltda.
Objeto: prestação de serviços de conservação e
limpeza para os terminais do sistema aquaviário da
CETURB/ES.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Maio de 2024 às 22:15:05 Código de Autenticação: 614b28a6